3

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции при Администрации  города Горно-Алтайска

19 июня 2018 года                                                                  г. Горно-Алтайск

Место проведения заседания:

Администрация города  Горно-Алтайска, кабинет 210

Проводит заседание: Сафронова О.А. – Глава администрации города
Горно-Алтайска,   председатель  комиссии

Председатель комиссии: Сафронова О.А.

Заместитель председателя комиссии: Заргумаров М.А.
Секретарь комиссии: Капитонова Е.В.

Присутствовали:

Члены комиссии:

Мягкова Ю.С.

Тюхтенев С.С.
Ярусова Н.А.
Привлекаемые (по согласованию):
	Анисимова Н.А.
	Начальник муниципального учреждения
«Управление образования администрации муниципального образования города Горно-Алтайска»

	Маркина С.Ю.
	Врио  начальника Муниципального учреждения «Финансовое Управление администрации муниципального образования города Горно-Алтайска»

	Комарова С.А.
	Начальник муниципального учреждения «Управление культуры, спорта и моложенной политики
администрации города Горно-Алтайска»

	Попов А.С.
	Начальник полиции Отдела МВД РФ по г. Горно-Алтайску

	Тарбанаева У.Б.
	Старший помощник прокурора города Горно-Алтайска

	Челтугашева В.В.
	Врио начальника Муниципального учреждения «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений города Горно-Алтайска»

I. Вступительное слово председателя комиссии

____________________________________________________________

Сафронова О.А.
Решили:

1. Утвердить повестку заседания межведомственной комиссии.
II. Об итогах проведения мероприятий по организации
декларационной кампании по предоставлению сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
лицами, замещающими должности, осуществление полномочий
по которым влечет за собой обязанность представлять указанные
 сведения в 2018 году за отчетный 2017 год
____________________________________________________________
Капитонова Е.В.
Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2.  Отраслевым (функциональным) органам Администрации города Горно-Алтайска, наделенным правами юридического лица, в срок
до 15 августа 2018 года провести анализ сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять указанные  сведения.
3. На заседании комиссии в 3 квартале 2018 года заслушать информацию представителя  прокуратуры города Горно-Алтайска
о результатах проверки достоверности и полноты представленных муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
III.  О реализации в 2017 году антикоррупционных мероприятий
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
 государственных и муниципальных нужд

__________________________________________________________________
Жолтаева А.А.
Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Продолжить работу в части обеспечения открытости закупочной деятельности.

3. Изучить судебную практику, практику регионов, с целью
недопущения коррупционных и иных  правонарушений в сфере
закупок.

IV. Об  осуществлении контроля, выявлении и пресечении
коррупционных проявлений в ходе процессов, связанных
с предоставлением  и продажей  земельных участков, реализацией
 недвижимого муниципального имущества, сдачей   помещений
в аренду за 2017 год и первое полугодие 2018 года
__________________________________________________________________
Челтугашева В.В.
Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Представить предложения по опубликованию информации
о проведении  аукционов по продаже  земельных участков
в средствах массовой информации.

3. Четко выстроить работу по определению процентного отношения земельных участков, предоставляемых бесплатно, к общему числу
проданных на аукционах на территории муниципального образования
«Город Горно-Алтайск».

Председатель комиссии

            О.А. Сафронова
Секретарь комиссии

   Е.В. Капитонова